



**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Teknik- og Miljøforvaltningen

Miljøkontrollen

## **EFTERRETNINGSNOTAT**

DATO : 7. februar 2006

TIL : Teknik- og Miljøudvalget

FRA : Miljøkontrollen

EMNE : **Teknik- og Miljøforvaltningens opfølgning på Agenda 21-planen**

### **Resumé**

Formålet med dette notat er at orientere om Teknik- og Miljøforvaltningens arbejde med at realisere Agenda 21-planen, der blev vedtaget af Borgerrepræsentationen i januar 2005.

Teknik- og Miljøforvaltningen har det overordnede ansvar for at følge op på kommunens samlede indsats for at implementere planen. Derudover har Teknik- og Miljøforvaltningen ansvaret for at nå mål og gennemføre aktiviteter i planen, som ligger inden for forvaltningens ressort. Forvaltningen har ansvaret for eller skal bidrage til i alt 221 mål/aktiviteter, hvoraf de 101 er nået.

Teknik- og Miljøforvaltningens direktion har drøftet statussen og besluttet at sikre opfølgningen på de mål og aktiviteter, som ligger i kategori 1. Derudover vil forvaltningen fortsætte dialogen med de andre forvaltninger, øve indflydelse hos de relevante parter samt fremkomme med budgetønsker til områder, der mangler finansiering. Generelt vil forvaltningen følge op på, hvordan det går med at implementere planen i hele kommunen. Primo 2007 vil forvaltningen forelægge en revideret status for Teknik- og Miljøudvalget.

### **Uddybning**

#### ***Samlet status for Københavns Kommunes implementering af planen***

Der er udarbejdet et udkast til en status for kommunens samlede indsats for at implementere planen. Formålet er at følge op på, om vi gør det, vi siger vi vil gøre. Den samlede status er pt. i høring i alle forvaltninger, hvorefter den vil blive forelagt Teknik- og Miljøudvalget med henblik på en efterfølgende høring i de øvrige politiske udvalg.

I statusen er der fulgt op på alle de mål og aktiviteter, der indgår i planen. Fremdriften er vurderet ved hjælp af smiley'er og uddybende tekster.

### **Miljøkontrollen**

Kalvebod Brygge 45  
Postboks 259  
1502 København V

Telefon  
33 66 58 00




Telefax  
33 66 71 33

EAN-nr. 5798009595959

P-nr.. 1.003.252.395

E-mail  
miljoe@tmf.kk.dk




www.miljoe.kk.dk

-  En grøn og glad smiley betyder at:
- Målet er nået, eller vil kunne nås til tiden
  - Aktiviteten er gennemført, eller vil blive gennemført til tiden.
-  En gul og mellemfornøjet smiley betyder at:
- Målet er kun delvist nået, eller det er usikkert om målet vil kunne nås
  - Det er usikkert om aktiviteten vil blive gennemført til tiden, eller er kun delvist gennemført til tiden.
-  En rød og sur smiley betyder at:
- Målet er ikke nået, eller vil ikke kunne nås til tiden
  - Aktiviteten er ikke gennemført til tiden, eller vil ikke blive gennemført til tiden.

### ***Status for Teknik- og Miljøforvaltningens implementering af planen***

Agenda 21-planens planperiode strækker sig fra 2004 til og med 2007. Den status, der nu er udarbejdet, er således en midtvejsstatus, som viser at Agenda 21-planen er fuld gang med at blive implementeret, selvom der stadig er forhold, der skal følges op på.

Teknik- og Miljøforvaltningen har ansvaret for langt de fleste mål og aktiviteter i planen. Statusen viser, at forvaltningen alene eller i samarbejde med andre forvaltninger pt. har nået en del af målene og gennemført eller igangsat en række aktiviteter (se vedlagte bilag).

Dette notat har fokus på de mål og aktiviteter i planen, som endnu ikke er nået. Disse mål og aktiviteter er i bilagets første del angivet med mellemfornøjede og sure smileys ( og ). I bilagets anden del findes en oversigt over mål og aktiviteter, der er nået eller er gennemført (glade smileys .

Teknik- og Miljøforvaltningen har ansvaret for eller skal bidrage til i alt 221 mål/aktiviteter, hvoraf de 101 er nået. I bilaget er de urealiserede mål og aktiviteter inddelt i tre kategorier ud fra forvaltningens påvirkningsmuligheder. Skemaet nedenfor viser, hvordan de ikke-realiserede mål/aktiviteter fordeler sig på de tre kategorier.

Ikke realiserede mål/aktiviteter i Agenda 21-planen - inddelt efter Teknik- og Miljøforvaltningens påvirkningsmuligheder	Antal aktiviteter/mål
<b>Kategori 1</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Realiseringen afhænger kun af Teknik- og Miljøforvaltningen</li> <li>• Realiseringen kan ske inden for eksisterende rammer</li> <li>• Økonomien er til stede</li> </ul>	<b>32</b>
<b>Kategori 2</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Realiseringen afhænger af eller kræver samspil med andre af kommunens forvaltninger</li> <li>• Realiseringen kan ske inden for eksisterende rammer</li> <li>• Økonomien er til stede</li> </ul>	<b>32</b>
<b>Kategori 3</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Realiseringen afhænger af eller kræver samspil med eksterne parter (fx borgere, virksomheder, andre kommuner eller staten)</li> <li>• Realiseringen kan ikke gennemføres inden for den eksisterende ramme og forudsætter en politiske prioritering ved fx at afsætte økonomiske midler i budgettet</li> </ul>	<b>56</b>
<b>Antal ikke gennemførte mål/aktiviteter</b>	<b>120</b>

Teknik- og Miljøforvaltningens direktion har drøftet statussen og besluttet at sikre opfølgningen på de mål og aktiviteter, som ligger i kategori 1.

Med hensyn til de mål og aktiviteter der ligger i kategori 2, vil forvaltningen fortsætte dialogen med de andre forvaltninger og understøtte forvaltningerne i deres arbejde.

Teknik- og Miljøforvaltningen vil fortsat arbejde for at realisere mål og aktiviteter, som ligger i kategori 3 enten ved at øve indflydelse hos de relevante parter eller ved at fremkomme med budgetønsker til områder, der mangler finansiering.

Generelt vil forvaltningen følge op på, hvordan det går med at implementere planen i hele kommunen. Primo 2007 vil forvaltningen forelægge en revideret status for Teknik- og Miljøudvalget.